-
"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"

um 	 IPRECA-

J
AV. PRESIDENTE KENNEDY -78

CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIIJA-SP
Fone/Fax: (18) 3278-119813278-9990

9.' 	 Emali: Iprecalua@hotmall.com

ATA DE REUNIÃO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE

PREVIDENCIA MUNICIPAL DE CAIUA - IPRECA.

Aos 15 (doze) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, nas dependências

da Sala deste Instituto, às 13:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos do IPRECA, a saber: Sr2  Roberta Vargas Fonte, Sr .Jefferson Santos de

Oliveira, Sr2  Lucas Mickael de Lima Rodrigues , Cerificados pela AMBINA CPA10 e o

Diretor Presidente Weslley Florêncio Braz Pinheiro. Dando início aos trabalhos foi

discutido o retorno dos investimentos de renda fixa e variável de maio de 2021

conforme os quadros abaixo retirados do site da Empresa Crédito &Mercado:

Retornos
CRÉDITO
& MERCADO

7.3033 	 A*070À00C 0* 077 	 .........Mjio7!*3RL

.AI70010I*I1M1O1

0074417 	 000 	 301 	 17*710

0077.60. 704 60637.S.6011634400.0013030000.as* 	 707700$ 	 3M 	 030 	 OOflI•l

CJwIfloa003l30107RO1IGCOfl01004Pfl 	 03040700 	 070 	 003 	 03743%» 	 373007 	 001% 	 703% 	 3%

003110.04.77. 	 1.030.001.7' 	 740701.30 	 003 	 340044.44 	 76*10)0 	0.1013 	 1J?%

noto$*Çt1S 	 001$70 	 0$ 	 IS 	 00471* 	 101130 	 353% 	 06%

71W8T003Ç1030337000Ç434S 	 11041047 	 4$ 	 000 	 0*13304 	 0073313 	700% 	 46% 	 7109'

100ç&*334441763f00% 	 $37%%7 	 000 	 310447 	 0447• 	044% 	 300% 	 *04%

3.717.000.31 	 040 	 0)0

O retorno do mês de maio foi de R$ 36.813,85 (trinta e seis mil oitocentos e treze reais

e oitenta e cinco centavos), equivalente a 0,80% nos seguimentos de Renda Fixa e

R$89.910,32 (oitenta e nove mil novecentos e dez reais e trinta e dois centavos) 4,29%

no segmento de Renda Variável, dentro do período em análise. O retorno acumulado

do ano nos investimentos 0,43% (zero ponto quarenta e três por cento) contra o IPCA

+5,42% aa., conforme demonstra a tabela abaixo:

"Instituto de Previdência Municipal de Caiu"
-IPRECA-

AV. PRESIDENTE KENNEOY - 78
CNPJ 04.988.769/0110 - CEP 1450-000 - CAIUA-SP

FonefFax: (18) 3278-1198 13278-9990
Ernail: Iprecasua@hotznali.com

444, 	1202•32 	 1Øl22l 	0.352.. 	0.0172241. 	0202.4131 	R*.41.42 	027220.0(1., 	11020!2010:•. 	 2.1.10.. 1. 	1.A2( 10

•2.•• 	121450113 	.0441213 	5040 	31l144173$ 	.13.0133 	.31207543 	 .334% 	 .413% 	 12014 	 32% 	 .40,01% 	421%

II.,. 	 «111512.12 	 402 	 020 	*4554400 	0101111 	 .13424403? 	 1,1% 	 427% 	 01% 	 715* 	 0133% 	407%

1230110.32 	 III 	 300 	4314341.53 	4332147 	147400 	 2211. 	 .222% 	 374% 	 113% 	 .31U% 	141%

2713510m031,,3 04.2.320. 4Inh1t.Idade 	 CO2700220100 	 2714

10.22 	220027 	14220 	21,13 	44221 	222? 	2442! 	5223 	OflI 	'23,2, 	01221

2027 	 - 	C101212001013 • 0120 2.$.,100.2141. 	(03 	1034.1 	0.3217 	420.702
• 204*1121 NIPCA.542%2 1 	 - 	 . -

0.210400021 	111.0 1117.0$1 	I#1.%II.!'It,onIpa r • 	00/10. 	0%

Carteira
CRÉDITO
& MERCADO

.21

42 	77313100303.13

lMJ117o21W*X2.flflSmaW&y,B 0.0 	 00040 4*11702 	7742% 	 20/ 141% 	 224.710551

324133l51a30I710I11040205427*,03023.l0 0* 	 72407.

324 	 320112

131144321 	1731% 	 30

*43011 	743% 	 310

111* 	 43140?' 401412021,

.50% 	0133202.4,40.2, coJIuwa.m.,.d,*a.t.00,n50o1000ALp

4204I2231.42.$T)7,fl0300&10007112701fl321P 003 	 23144 207.11311 	030% 	 MI 441% 	 1100.2400.131141 4

3110121142004117721.22114072121031*3 0/ 	 44034 5212347 	7321% 	 30 024% 	1.14,2402.! 2032.44

00113001' l0.11%72 701 .z.o.,31oo 2.7 	 41.32 11140237 	134% 	 22 441% 	2.41. l'.1..120, 4

72200..2121000.S.7,o. , .... 	 0.1271 	 024.02 13511444 	 3 	 14 231% 	_70 	72 22_O 4

,oc55c.02rocuATssrosl,143340s 0l02.0% 	100125 	 0020 3132017 	32% 0521 	3414203122.03.22140,

0000(21,22007C213013 0.22 	 42.43 017)0277 	3420% 	 7421 043% 	 21420020.11201.4

IeCa.015114121145J1020&3 303 	 424.34 50*12472 	4030% 	 117* 032% 	 2.1303'.4100I.421.1.

101,2002712Ç300 023 	 3012

dl. 44.2.. -

54442.32 	000% 	 11450

021321021

402% 	 311423' 443.20141*4

O patrimônio líquido do Instituto de Previdência, esta em R$ 6.837.954,30 (seis milhões

oitocentos e trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos),

conforme demonstra o quadro acima.

Neste momento o comitê decide por manter a carteira desta maneira, entendendo que

esta satisfatória, diante do momento financeiro que vive o país, sem movimentar os

fundos que tiveram perdas em meses passados uma vez que começaram a ter

rendimentos positivos, mesmo que baixos, mas diminuindo assim as perdas que tiveram

em meses passados, acreditando assim que essas perdas serão minimizadas com o

~Çt

"Instituto de Previdência Municipal de Caiuá"
um - IPRECA -

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 78
CNPJ 04.988.769/0001-10 - CEP 19450-000 - CAIUÁ-SP

Fone/Fax: (18) 3278-119813278-9990

Email: iprecniva1hotmafl.com

passar dos meses, não sendo interessante ao Instituto realizar resgate desses Fundos

pois estaria concretizando perdas sem chance alguma de minimizar tais perdas.

Ressaltado que os dois Fundos que se encontram fechados para resgate no mês de maio,

apresentaram retorno positivo sendo de 0,19% para o Fundo Tower II Ima 135 FI Renda

Fixa e de 0,06% para o Fundo LIME REC IPCAFIDC Multsetorial Sênior, mesmo sendo

rendimentos baixos, são positivos, evitando prejuízos a carteira, uma vez que estes

fundos não podem ser resgatados. Nada mais havendo a ser deliberado ou mais a

registrar, a presente ata conferida, apreciada, aprovada e assinada pelos membros do

Comitê de Investimentos.

ROBERTA VARGAS FANTE

PRESIDENTE DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS

JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIF

MEMBRO DO COMITÊ DE INVESTIM

LUCAS MICKAEL DE LIMA RODRIG

MEMBRO DO CÔMITE DE INVESTIM

Outros Presentes:

WESLLEY FLORENCIO BRAZ PIr

PRESIDENTE DO IPRECA